FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和６年２月４日
送付枚数

（本紙含む）
１枚

担当部課名 担当課長名 担当職員名 連絡先電話番号

経済部

（公営競技事務所）

公営競技事務所長

木村 清次郎

主任主事

川野 翔太郎
（0836）76-2491

件名 山陽オートの選手が厚陽中学校で講演を行います

内   容

標記について、下記のとおり実施しますので、ぜひ取材いただきますようご案内申

し上げます。

※今年度の選手講演は今回の１回のみ行います。

記

１ 概要

  平成２７年度から、こども市民教育推進事業としてオートレースの選手によ

る講演を行っており、今回で２２回目となります。

  山陽オートでは人や場所を活用したまちづくりの一環として様々な取組を行

っています。この事業ではオートレーサーの体験談を通して、今、大切にすべ

きこと、夢に向かって努力することの尊さをこども達に伝えます。

  また、当日は展示用の競走車を持参し、児童の皆さんに実際に乗ってもらう

などふれあいの時間を設ける予定です。

２ 対象 厚陽中学校 １～３年生 ２５人（同校での実施は初）

３ 日時 ２月１４日（金） 選手の講演 １４時０５分～１５時５５分

     ※午後の授業の時間帯で実施します。

４ 場所 厚陽中学校 武道館

５ 講師 古谷 匠（ふるたに たくみ）選手

     プロフィール

     ※３６期 令和５年１月デビュー（選手２年目）

※令和６年度後期ランク：Ｂ級１０７位

     ※山陽小野田市出身

 お願い⇒当日、取材を予定される方は、校内への駐車、対応等に配慮しま

すので、事前に公営競技事務所（76-2491）まで御連絡ください。

記者発表資料